' PODER LEGISLATIVO
=) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

| Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001

-.
CEP. 68.030.290 - SANTAREM-PARÁ

CÂMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA — AVANTECo CAÂMARAMUNICIPALDES.
REQUERIMENTO Nº 1/$ Aprovado em Umi£o

Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores,

SOLICITANDO ATENÇÃO DA/SEMINFRA,
QUANTO A POSSIBILIDADE! DA REALI-
ZAÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS
DE LIMPEZA, TERRAPLANÁGEM E EM-
PIÇARRAMENTO NA RUA NOVA UNIÃO
NO BAIRROVIGIA.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nomedos moradores do BairroVigia, o vereador
que essasubscreve, reivindica aosetor Público Municipal, QUANTO A POSSIBILIDADE
DA REALIZAÇÃODE SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE LIMPEZA, TERRAPLANÁGEM
E EMPIÇARRAMENTONA RUA NOVA UNIÃO NO BAIRROVIGIA.
A rua citada encontra-se com diversos entulhos, buracos e muito mato por toda via, em
dias chuvosos fica alagada, o que impossibilita o acesso e a trafegabilidade dos mora-
dores e demais pessoas que precisam passarpela rua. Sendo este um problema recor-
rente, faz-se necessária a referida demanda, como um serviço de urgência para que se
possa priorizar a trafegabilidade das ruas em Santarém.

Apósos tramites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano plenário, a
Mesa Diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterandoa presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no usode suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMINFRA), execuçãodo citadoserviço.
Encaminhar cópia deste à Associação de moradores do Bairro Vigia.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em—de junho de 2022

í£
ELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

somLiga

Na Camnaradosanerem pagou Br

Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343

E PODER LEGISLATIVO
E CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

AvenidaDr. Ai

JEM CEP. 68.030.290
CÂMARA CNPIso TOS
oieO SAM

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA — AVANTE

sio Chaves, 1001.
NTARÉM-PARÁ
.202/0001-82

ELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

TEAM CAMAIESaNErET pagov Br

Fone: (93) 2101-5313 1 2101-5343